
Jelgavas novada  

profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes 

 

 

 “JELGAVAS NOVADA SPORTA CENTRS ” 

 

 

Adrese:     Aviācijas iela 8f, Jelgava LV – 3002 

tālrunis 63080848 

e-pasts: sportacentrs@jelgavasnovads.lv  

Izglītības iestādes direktore       Inguna Čākure 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS  

 

2025./2026. – 2027./2028. mācību gadam  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgava  

 



Stratēģiskās attīstības ietvars 

Jelgavas novada profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Jelgavas novada Sporta centrs” 

attīstības plāna 2025. – 2027. gadam izstrādē ievēroti nacionāla un reģionāla mēroga izglītības un 

sporta nozares attīstības plānošanas dokumenti un tajos izvirzītās prioritātes 

1.1. Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021. – 2027. gadam: 

• kvalitatīvas, pieejamas un iekļaujošas izglītības nodrošināšana, tostarp sporta 

izglītībā; 

• sporta talantu attīstīšana un atbalsts izcilībai, veidojot sistēmu, kas ļauj sasniegt 

augstus rezultātus nacionālā un starptautiskā līmenī; 

• veselīga un fiziski aktīva dzīvesveida  veicināšana. 

1.2. Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021. – 2027. gadam “Nākotnes prasmes nākotnes 

sabiedrībai”: 

• augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi un akadēmiskais 

personāls; 

• mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu 

orientēts izglītības piedāvājums; 

• atbalsts ikviena izaugsmei; 

• ilgtspējīga un efektīva izglītības sistēmas un resursu pārvaldība.  

1.3. Sporta politikas Pamatnostādnēs 2022.-2027.gadam sporta politikas mērķa sasniegšanai 

ir izvirzīti šādi apakšmērķi:  

• izveidot uz sistēmisku attīstību vērstu sporta nozares finansēšanas un pārvaldības 

sistēmu;  

• sekmēt sporta infrastruktūras pieejamību un attīstību;  

• veicināt visu iedzīvotāju fizisko aktivitāti;  

• radīt konkurētspējīgu vidi augstu sasniegumu sporta attīstībai. 

Sporta politikas virzieni:  

• Bērnu un jauniešu sports – nodrošināt iespējas ikvienam bērnam un jaunietim 

iesaistīties sporta nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši viņa 

fiziskajai sagatavotībai un interesēm.  

• Tautas sports – nodrošināt iespēju ikvienam iedzīvotājam iesaistīties regulārās 

fiziskās aktivitātēs un veselību veicinošos sporta pasākumos, kā arī veidot 

iedzīvotāju izpratni par fizisko aktivitāšu nozīmi veselības saglabāšanā un 

nostiprināšanā.  



• Augstu sasniegumu sports – nodrošināt, lai augsta līmeņa sportisti un valsts izlases 

(tai skaitā komandu sporta spēlēs) varētu sagatavoties un startēt Olimpiskajās spēlēs, 

Pasaules spēlēs, pasaules un Eiropas čempionātos, pasaules līmeņa prāta sporta 

spēlēs (sporta spēļu kvalifikācijas turnīros un finālsacensībās). 

1.4.  Zemgales plānošanas reģiona attīstības programma 2021. – 2027. gadam:  

• modernas, inovatīvas izglītības vides attīstība; 

• izglītības procesa individualizācija un starpnozaru sadarbība izglītības izcilībai, 

izglītojamo inovācijas, tehnoloģiju prasmju un radošumu attīstībai; 

• vienlīdzīgas izglītības iespējas visiem. 

1.5. Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programma 2023. – 2029. gadam 

Stratēģiskā daļa:  

• pilnveidot motivācijas programmu jauno pedagogu piesaistei un esošo motivācijai; 

• veicināt veselīgu dzīvesveidu; 

• sekmēt bērnu un jauniešu sporta attīstību, kā arī augstu sasniegumu sportu; 

• veselīga dzīves veida sekmēšana, sporta infrastruktūras modernizācija. 

1.6. Jelgavas novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2024. – 2029. gadam: 

• Veicināt sporta izglītību un tai nepieciešamās infrastruktūras attīstību;  

•  Atbalsta bērnu un jauniešu talantu izaugsmi. 

 

Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

Jelgavas novada Sporta centrs (turpmāk – Sporta centrs ) ir Jelgavas novada pašvaldības 

(turpmāk – dibinātājs) dibināta profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde. Sporta centra  

darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Izglītības likums, Profesionālās Izglītības likums, 

Sporta likums, spēkā esošie normatīvie akti, dibinātāja lēmumi, un Sporta centra nolikums. 

Sporta centrā tiek īstenotas 10 profesionālās ievirzes izglītības programmas 5 sporta veidos 

– brīvajā cīņā, orientēšanās, regbijā, volejbolā, vieglatlētikā. Sporta centrā tiek īstenota interešu 

izglītības programma vispārējā fiziskajā sagatavotībā. 

Sporta centrs ir akreditēts 2020. gadā uz sešiem gadiem. Akreditācijas termiņš ir 2026. gada 

29. septembris. 

Sporta centra administratīvo vadību nodrošina direktors, direktora vietnieks.  

Sporta profesionālās ievirzes programmas īsteno 19 pedagogi, interešu izglītību – 1 

pedagogs. Sporta centrā pieejams mediķis, fizioterapeits.  

 



Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2024./2025. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Licence 

Īstenošanas vietas adrese (ja 

atšķiras no juridiskās adreses) 

Izglītojamo 

skaits, 

uzsākot 

2024./2025. 

māc.g. 

(15.10.2024.) 

Nr. 
Licencēšanas 

datums 

Volejbols 20V813001 P_1848 28.08.2019 

Aviācijas iela 8f, Jelgava LV-

3002; 

Beiku ceļš 5, Vircava, Vircavas 

pag. Jelgavas novads, LV-3020; 

Kalnciema vidusskola, 

Valgundes pag. Jelgavas 

novads, LV-3017;  

Skolas iela 4, Platone, Platones 

pag. Jelgavas novads, LV-3021. 

220 

Volejbols 30V813001 P_1849 28.08.2019 

Aviācijas iela 8f, Jelgava LV-

3002; 

Kalnciema vidusskola, 

Valgundes pag. Jelgavas 

novads, LV-3017 

30 

Vieglatlētika 20V813001 P_1850 28.08.2019 
Aviācijas iela 8f, Jelgava LV-

3002; 
106 

Vieglatlētika 30V813001 P_1851 28.08.2019 
Aviācijas iela 8f, Jelgava LV-

3002; 
15 

Regbijs 20V813001 P_1852 28.08.2019 
Meža prospekts 5, Eleja, Elejas 

pag. Jelgavas novads, LV- 3023  
27 

Regbijs 30V813001 P_1853 28.08.2019 
Meža prospekts 5, Eleja, Elejas 

pag. Jelgavas novads, LV- 3023 
13 

Brīvā cīņa 20V813001 P_1854 28.08.2019 

Lielupes iela 21, Kalnciems, 

Kalnciema pag. ,Jelgavas 

novads, LV-3016; 

Skolas iela 2, Staļģene, 

Jaunsvirlaukas pag. Jelgavas 

novads, LV-3031 

59 

Brīvā cīņa 30V813001 P_1855 28.08.2019 

Lielupes iela 21, Kalnciems, 

Kalnciema pag. ,Jelgavas 

novads, LV-3016; 

8 

Orientēšanās 20V813001 P_1856 28.08.2019 
Aviācijas iela 8f, Jelgava LV-

3002; 
49 

Orientēšanās 30V813001 P_1857 28.08.2019 
Aviācijas iela 8f, Jelgava LV-

3002; 
14 

 

 

 



Nodrošinājums ar pedagogiem 

2024./2025 m.g. Sporta centrā ir izglītības programmu īstenošanai nepieciešamais 

pedagoģiskais personāls:  19  pedagogi – 18,38 (likmes),  interešu izglītībā – 1 pedagogs  0,240 

(likmes).  

16 pedagogiem ir augstākā pedagoģiskā izglītība, vienam pedagogam ir cita augstākā izglītība, 

divi pedagogi  ir sporta pedagoģijas studiju programmas studenti. 

Diviem pedagogiem ir maģistra grāds.  

Visu pedagogu izglītība ir atbilstoša Ministru kabineta noteikumiem Nr. 77 (2010. gada 26. 

janvārī (prot. Nr. 5 19.§)) “Noteikumi par sporta speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta 

speciālistam noteiktajām prasībām”. 

Diviem pedagogiem ir A kategorijas sporta trenera sertifikāts, B kategorijas sporta trenera 

sertifikāts – 12 pedagogiem, C kategorijas sertifikāts – 1 pedagogam. 

 

Izglītības iestādes īpašais piedāvājums 

● Ar profesionālās ievirzes programmas saturu saistītas daudzveidīgas izglītojamo individuālo 

spēju un talantu attīstošas nodarbības volejbolā, brīvajā cīņā, orientēšanās vieglatlētikā un 

regbijā.  

● Izglītojamo dalība oficiālās, valsts un starptautiskās sacensībās minētajos sporta veidos. 

● Izglītojamo dalība sporta veidu sporta nometnēs, nostiprinot veselību un pilnveidojot savu 

sporta talantu. 

 

Izglītības iestādes darba izvērtējuma secinājumi 

Ņemot vērā Sporta centra Pašnovērtējuma ziņojumos par laika periodu no 2021./2022. līdz 

2023./2024. mācību gadam sniegto informāciju, turpmākai skolas attīstībai tiek aktualizētas 

sekojošas stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības:  

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Sporta centrs nodrošina iespēju visiem 

pedagogiem un darbiniekiem apgūt obligāti 

noteiktās zināšanas un prasmes bērnu tiesību 

aizsardzības un audzināšanas jautājumos. Tiek 

atbalstīta pedagogu dalība sporta veidu 

federāciju rīkotajos kursos profesionālajai 

pilnveidei. Iestāde veic  darbinieku apmeklēto 

semināru un kursu uzskaiti VIIS. Pedagogu 

Pilnveidot pedagogu darba kvalitātes vērtēšanas 

sistēmu sporta centrā pedagogu darba kvalitātes 

novērtēšanai. Uzlabot  pedagogu  darba 

pavērtēšanas prasmes. 



profesionālās pilnveide tiek atbalstīta, 

informējot par aktuālajiem kursiem un 

semināriem, kā arī  apmaksājot dalības maksas. 

Sporta centrā strādā pedagogi, kuri vēlas 

sasniegt pēc iespējas labāku  rezultātu darbā ar 

saviem audzēkņiem, pievēršot lielu uzmanību 

audzēkņa izaugsmei un individuālajām 

spējām. Pedagogi ir ieinteresēti audzēkņu 

rezultātu izaugsmē. 

Paaugstināt izglītojamo  motivāciju sasniegt 

rezultātu caur nopietnu attieksmi pret mācību 

treniņu  procesu, veidojot izpratni par vērtībām 

un tikumiem, veidot pozitīvus mācību treniņu  

ieradumus, veicinot izglītojamo līdzatbildību 

par uzvedību, rīcību un sasniegumiem. 

Iestāde mērķtiecīgi organizē un atbalsta 

izglītojamo dalību sacensībās, sporta 

nometnēs, lai nostiprinātu iegūtās prasmes un 

iemaņas izvēlētajā sporta veidā. 

Kvalitatīvas sporta inventāra un sporta formu 

nodrošināšana. 

 

 Attīstības plānā 2017. – 2023. gadam tika izvirzītās sekojošas prioritātes: 

1. Sporta jomas pārvaldības un cilvēkresursu pārvaldība; 

2. Iedzīvotāju aktīva līdzdalība sporta un aktīvās atpūtas aktivitātēs; 

3. Sporta un aktīvās atpūtas infrastuktūras un materiālās bāzes pilnveidošana. 

 

Skolas misija, vīzija un vērtības 

 

Misija: nodrošināt profesionālu, kvalitatīvu, mūsdienu prasībām atbilstošu profesionālās ievirzes 

mācību treniņu procesu, kas vērsts uz motivētas, atbildīgas un rīcībspējīgas personības veidošanu 

caur kustīgu un aktīvu dzīves veidu, dodot iespēju  attīstīt savu talantu un sasniegt augstus 

sportiskos rezultātus. 

 

Vīzija: mūsdienīga profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kura ir progresīva, uz attīstību 

vērsta, tradīcijām bagāta, izglītojamajiem un vecākiem labvēlīga, strādā  stabils, augsti kvalificēts 

pedagogu kolektīvs, tiek īstenotas profesionālas ievirzes un interešu sporta izglītības programmas 

modernā un  sakārtotā sporta infrastruktūrā. 

 



Mērķis: veidot mūsdienīgu sporta izglītības vidi Jelgavas novadā, kas nodrošina profesionālās 

ievirzes sporta izglītības un  interešu izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu, sniedzot 

sistematizētu zināšanu un prasmju apguvi, vērtību orientācijas veidošanu sportā. 

Vērtības: 

Iniciatīva – nekavējoša darbība, lai izpildītu mērķus; 

Atbildība – griba un spēja paredzēt savas izvēles un rīcības sekas un rīkoties, respektējot cita 

cilvēka cieņu un brīvību; 

Sadarbība – kopīga darbība un savstarpējs atbalsts kopēju mērķu sasniegšanai; 

Motivācija – iekšējo un ārējo faktoru kopums, kas mudina pašattīstīties, apgūstot jaunas prasmes 

un zināšanas; 

Izcilība – sasniegt augstāko līmeņa kvalitāti, meistarību, sasniegumu.  



Izglītības iestādes stratēģiskais mērķis 

Attīstīt profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu piedāvājumu novada teritorijā, īstenojot sporta izglītības programmas 

saturu attiecīgajā sporta veidā, nodrošinot sporta veida paraugprogrammā (tostarp sporta interešu izglītībā) noteiktos mērķus, 

sportiskos sasniegumus un sasniedzamos rezultativitātes kritērijus. 

 

Izglītības iestādes uzdevumi 

1. Nodrošināt zināšanu un prasmju apguvi, kā arī vērtību orientācijas veidošanu sportā, bērnu un jauniešu individuālo izglītības vajadzību un 

vēlmju īstenošanu. 

2. Nodrošināt organizatoriski metodisko vadību izglītības iestādē īstenotajām profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmām. 

3. Attīstīt izglītojamo zināšanas, pašvadītas mācību prasmes un kompetences, sekmīgai sportista karjeras turpināšanai pēc izglītības iestādes 

absolvēšanas, radot un piedāvājot iespējas augstu sportisko rezultātu sasniegšanai. 

4. Popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu, veicināt sporta izglītības programmās iesaistīto pedagogu tālākizglītību. 

5. Veidot demokrātisku un iekļaujošu sporta sabiedrību, realizējot vienotu pieeju mācību treniņu procesa īstenošanā, kā arī  audzināšanas 

darbā. 

 

Izglītības iestādes attīstības prioritātes 

1. Ikviena izglītojamā talanta attīstīšana un atbalsts personīgajiem augstākajiem  sporta sasniegumiem. 

2. Kvalitatīva, mūsdienīga un pašvadīta mācību procesa organizācija, pārraudzība un pilnveidošana. 

      3. Nodrošināt konkurētspējīgu vidi bērnu un jauniešu sporta darbībai un virzībai uz augstu sasniegumu sportu. 

      4. Kvalificēts, motivēts, saliedēts, uz izcilību tendēts pedagogu kolektīvs. 

 



Skolas turpmākais attīstības plāns un izpildes rādītāju uzraudzība 

Kategorija Elements Sasniedzamais rezultāts Uzdevumu izpildes indikatori 

(pamatojums, ka rezultāts ir 

sasniegts) 

Laiks 

Prioritāte: Ikviena izglītojamā talanta attīstīšana un atbalsts personīgajiem augstākajiem  sporta sasniegumiem 

 

Atbilstība mērķiem 

Kompetence un 

sasniegumi 

Pieaudzis sporta centra izglītojamo 

skaits, kuri iekļauti Latvijas 

jauniešu, junioru izlasēs vai ir 

izlašu kandidāti. 

Par 5% paaugstinājies valsts izlašu 

dalībnieku un kandidātu skaits. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

 Organizēt kopējus Sporta centra 

pasākumus visām darbībā 

iesaistītajām mērķgrupām. 

Sporta laureāta pasākumos  tiek godināti 

izglītojamie  un pedagogi par 

sasniegumiem. 

Tiek organizētas kopējas Sporta centra 

vispārējās fiziskās sagatavotības  

sacensības visām sporta veidu nodaļām 

1 reizi mācību gadā. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

 Izglītojamiem ir uzlabojušies 

sasniegumi ikdienas mācību-treniņu 

procesā, sacensībās.  

Vismaz 25% izglītojamo izcīna 

godalgotas vietas Valsts un starptautiskā 

mēroga sacensībās. 90% no izglītojamo 

skaita izcīna godalgotas vietas  novada 

un vietēja mēroga sacensībās. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

Izglītības turpināšana un 

nodarbinātība 

Sporta programmas īstenošana, 

iepazīstinot izglītojamos ar 

25% profesionālās ievirzes V30 sporta 

izglītības programmu absolventi turpina 

2027/2028 



individuāliem un komandu sporta 

veidiem, veidojot priekšstatus par 

sportistu karjeru un dažādām 

profesijām sportā. 

savu sportistu karjeru dažādos sporta 

klubos un sporta biedrībās.  

5 %  no absolventiem turpina apgūt 

sporta izglītību ar mērķi uzsākt darbu 

sporta jomā. 

Vienlīdzība un iekļaušana Nodrošināta izglītojamo un 

darbinieku pozitīva sadarbības vide 

un labbūtība. 

Pedagogi 100% prot sadarboties ar 

atbalsta personālu, vecākiem un 

koleģiāli. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

Visiem izglītojamajiem V20 un 

V30 izglītības programmas apguves 

laikā tiek nodrošinātas padziļinātas 

veselības pārbaudes, fizioterapeita 

konsultācijas. 

Visi pedagogi ir iepazinušies ar savu 

izglītojamo veselības pārbaužu 

rezultātiem un ņem vērā,  organizējot 

mācību treniņu procesu, 

nepieciešamības gadījumā nodrošinot 

individuālu pieeju treniņu darbā,   

sadarbojoties ar vecākiem, ja 

nepieciešamas papildus konsultācijas pie 

speciālistiem. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

Prioritāte:  Kvalitatīva, mūsdienīga un pašvadīta mācību procesa organizācija, pārraudzība un pilnveidošana 

 

Kvalitatīvas mācības 

 

Mācīšana un mācīšanās 

 

Uzlabot sistēmu  izglītojamā 

rezultātu uzskaitei un dinamikas 

analīzei. 

Izstrādāta un ieviesta rezultātu uzskaites 

un dinamikas analīzes sistēma visos 

īstenotajos  sporta veidos. 

2025/2026; 



Paaugstināta izglītojamo  

motivācija sasniegt rezultātu caur 

nopietnu attieksmi pret mācību 

treniņu  procesu, veidojot izpratni 

par vērtībām un tikumiem, veidot 

pozitīvus mācību treniņu  

ieradumus, veicinot izglītojamo 

līdzatbildību par uzvedību, rīcību 

un sasniegumiem. 

Vismaz 75%  vērotajās mācību treniņu 

nodarbībās izglītojamajiem attīstītās 

patstāvīgās, pašvadītas trenēšanās un 

pašnovērtējuma prasmes. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

 

Pedagogu profesionālā 

kapacitāte 

 

Pedagogu personalizēta 

profesionālā pilnveide. 

Visi pedagogi 100% pilnveidojuši 

profesionālo kompetenci, apmeklējot 

kursus un seminārus. Apgūtās prasmes 

pielieto darbā, savstarpēji daloties 

pieredzē vismaz vienu reizi gadā.  

Noorganizēti pieredzes apmaiņas 

pasākumi, kuros ir iesaistījušies vismaz 

80 % sporta treneru (1 x mācību gadā). 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

Notiek pedagogu savstarpējā 

sadarbību gan sporta veidu 

programmas, gan Sporta centra  

līmenī. 

Notiek pedagogu savstarpējā sadarbība 

mācību treniņu procesa plānošanā un 

īstenošanā (kopīgas  nometnes, sarīkotas 

oficiālās sacensības, koptreniņi) sporta 

veidu programmās. 

2025/2026; 

2026/2027; 



Katrs pedagogs ir vērojis vismaz divas 

nodarbības  pie diviem saviem 

kolēģiem, dokumentējot savus 

novērojumus un apzinot labo praksi.   

2025/2026; 

2026/2027 

Izglītības programmu 

īstenošana 

Uzsākt darbu pie profesionālās 

ievirzes izglītības 

standarta īstenošanu sportā. 

Izstrādātas un aktualizētas sporta veidu 

mācību programmas. 

2025/2026; 

Mācību treniņu darbā sasniegto 

rezultativitātes kritēriju 

izpildes analīze un izvērtējumi mācību 

gada noslēgumā sadarbībā ar Sporta 

centra pedagoģisko padomi un Sporta 

centra padomi. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

Uzsākt īstenot profesionālās 

ievirzes izglītības 

standartu sportā. 

Programmas ieviešanas izvērtējums 

mācību gada noslēgumā sadarbībā ar 

Sporta centra pedagoģisko personālu. 

2026/2027; 

2027/2028 

Prioritāte:  Nodrošināt konkurētspējīgu vidi bērnu un jauniešu sporta darbībai un virzībai uz augstu sasniegumu sportu 

 

 

Iekļaujoša vide 

Pieejamība 

 

 

Nodrošināts  kvalitatīvs mācību 

treniņu process visos sporta veidos. 

Sastādīts mācību treniņu grafiks katram 

sporta veidam, atbilstoši sporta veida 

specifikai, piemērots sporta bāzēm un 

atbilstoši mācību treniņu grupu 

vecumam. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

Drošība un psiholoģiskā 

labklājība 

Nodrošināta  pedagogu un 

izglītojamo drošība mācību treniņu 

100% pedagogu un izglītojamo mācību 

treniņu norises vietās jūtas droši un zina, 

2025/2026; 

2026/2027; 



norises vietās  atbilstoši 

normatīvajiem aktiem. 

kā rīkoties ārkārtas un vardarbības 

gadījumos. 

2027/2028 

Infrastruktūra un resursi Nodrošināt ar sacensībām un 

mācību treniņu nodarbībām  

nepieciešamo inventāru un vienotu 

tērpu tiesnešiem, izglītojamajiem 

un komandai, pārstāvot izglītības 

iestādi sacensībās. 

Visām Sporta centra sporta spēļu 

komandām ir vienotas  spēļu formas 

Individuālajos sporta veidos audzēkņi, 

kuri piedalās sacensībās, startē vienotās 

formās. 

Sporta centra pedagogiem ir vienota  

dizaina krekli un sporta jakas. 

2026/2027 

 

Nodrošināta drošu, kvalitatīvu un 

mūsdienīgu materiāltehnisko bāzi 

visās profesionālās ievirzes 

programmu īstenošanas vietās.  

Papildināts un atjaunots sporta inventārs 

izglītības programmu īstenošanai 

volejbolā, brīvajā cīņā, vieglatlētikā, 

orientēšanās, regbijā. 

2027/2028 

Prioritāte:   Kvalificēts, motivēts, saliedēts, uz izcilību tendēts pedagogu kolektīvs 

Laba pārvaldība Administratīvā efektivitāte Iestādes pašvērtēšanā un 

stratēģiskajā plānošanā iesaistīt 

visas mērķgrupas, izmantojot 

dažādas kvalitātes vērtēšanas 

metodes, kvalitatīvos un 

kvantitatīvos indikatorus. 

Ne mazāk kā 70% aptaujāto pedagogu, 

izglītojamo un vecāku apliecina, ka 

iestādes sniegtie pakalpojumi ir pieejami 

un kvalitatīvi. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

 Vadības profesionālā 

kapacitāte 

Izglītības iestādes  akreditācija un 

vadītāja profesionālās darbības 

vērtēšanas rezultāts apliecina, ka 

Pašvērtēšanā panākti rezultatīvo rādītāju 

optimāls / labs vai ļoti labs līmenis. 

2026/2027 



vadītājam ir pietiekamas zināšanas 

un izpratne par audzināšanas, 

mācīšanas un mācīšanās 

jautājumiem, lai vadītu izglītības 

iestādi. 

Atbalsts un sadarbība Izglītības iestādē ir vienota izpratne 

par mācību kvalitāti, nodrošināts 

kvalitatīvs un profesionāls atbalsts 

ikvienam izglītības iestādes 

pedagogam. 

Iestādes darbinieki (vismaz 10%), kuri 

gūst pieredzi starptautiskās sacensībās, 

treniņu nometnēs Latvijas izlases 

sastāvā un pieredzes apmaiņas 

braucienos, dalās pieredzē un labajās 

praksēs, kas ļauj visiem iesaistītajiem 

profesionāli attīstīties. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

  Iestādei ir sadarbība ar sporta veidu 

federācijām un biedrībām saistībā 

ar sporta veidu attīstību,  sporta 

treneru tālākizglītības, sacensību 

organizēšanu. 

Iestādes pedagogi ir piedalījušies sporta 

veidu federāciju un citu mācību iestāžu 

organizētajos kursos un semināros, lai 

pilnveidotu savas profesionālās prasmes. 

Sporta centrs iesaistās sporta veidu 

federāciju Latvijas čempionātu 

sacensību posmu organizēšanā. 

2025/2026; 

2026/2027; 

2027/2028 

 

 

 

 



Audzināšanas darba prioritātes 2025./2026. – 2027./2028. gadam  

1. Veidot izglītojamo pozitīvu attieksmi pret sevi, ģimeni, līdzcilvēkiem un morālajām vērtībām, izpratni, atbildību un prasmi uzņemties pienākumus, 

būt atbildīgam par saviem sasniegumiem. 

2. Sekmēt izpratni par pienākumiem un tiesībām, morāles normām un likumiem. 

3. Stiprināt godīgumu, patriotismu, piederību izglītības iestādei, novadam, valstij, ar lepnumu pārstāvot savu sporta izglītības iestādi, novadu un valsti 

sacensībās. 

Iespējamie kavējošie faktori prioritāšu īstenošanā.  

● Nepietiekams finansējums pedagogu algām, sporta izglītības programmas īstenošanai (braucieniem uz sacensībām, nometnēm) materiāli 

tehniskās bāzes nodrošināšanai īstenošanas vietās; 

● Pedagogu piesaiste atsevišķās programmu  īstenošanas vietās. 

Turpmākās infrastruktūras attīstības vajadzības.  

● Profesionālās ievirzes programmas regbijā piemērotas sporta bāzes nodrošināšana Elejā;  

● Brīvās cīņas zāles rekonstrukcija Staļģenē.  

Jelgavas novada investīciju plānā 2023. – 2029. gadam iekļautie projekti: 

• Elejas pagasta sporta kompleksa būvniecība (ieraksts Nr. 22); 

• Staļģenes muižas kompleksa pārbūve, t.sk. vecās sporta zāles ēkas fasādes un telpu remonts (ieraksts Nr. 31); 

• Vircavas pamatskolas Platones filiāles teritorijas labiekārtošana , t.sk. jauna sporta laukuma izbūve (ieraksts Nr. 176); 

• Vircavas pamatskolas un sporta halles teritorijas labiekārtošana (ieraksts Nr. 229). 

 

 

Direktore:          Inguna Čākure 

 

Saskaņots ar Jelgavas novada pašvaldības Sporta pārvaldi un Izglītības pārvaldi 


